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Uroczystość Zwiastowania Pańskiego

 

Co roku 25 marca Kościół katolicki obchodzi uroczystość Zwiastowania Pańskiego, która upamiętnia objawienie się Archanioła

Gabriela Maryi Dziewicy, aby wyjaśnić, że Bóg wybrał Ją, aby poczęła Jego Syna za pośrednictwem Ducha Świętego, i poprosić

Ją o przyjęcie.

Aby zgłębić znaczenie tej tajemnicy wiary, przedstawiamy sześć podstawowych faktów, które każdy katolik powinien znać.

 

1. Co oznacza s?owo „Zwiastowanie”?

Słowo to pochodzi od tego samego rdzenia co czasownik „ogłaszać”. W starożytności używano go jako synonimu reklamy. W tradycji

katolickiej Zwiastowanie Jezusowe odnosi się do momentu, w którym Archanioł Gabriel przekazuje Maryi Dziewicy nowinę o rychłym

narodzeniu Syna Bożego, jeśli wyrazi ona na to zgodę. 

Chociaż termin ten najczęściej stosuje się do zapowiedzi narodzin Jezusa, pojawia się on również w innych podobnych przeczuciach

zapisanych w Piśmie Świętym. Na przykład w swojej książce „Dzieciństwo Jezusa” papież Benedykt XVI mówi o „zwiastowaniu

narodzin Jana”, które również zostało z góry przepowiedziane. 

 

2. Kiedy obchodzimy uroczysto?? Zwiastowania?

25 marca, dziewięć miesięcy przed Bożym Narodzeniem, 25 grudnia, jest dniem, w którym zwykle obchodzi się uroczystość

Zwiastowania. Jednakże, ponieważ Wielki Post, Wielki Tydzień i Wielkanoc przypadają co roku w innych datach, czasami się

pokrywają, a Zwiastowanie zostaje przeniesione, gdyż ma mniejsze znaczenie liturgiczne. 

Według Mszału Rzymskiego: „Ilekroć uroczystość ta przypada w Wielkim Tygodniu, przenosi się ją na poniedziałek następujący po

drugiej niedzieli Wielkanocnej”. Jeżeli 25 marca przypada w niedzielę Wielkiego Postu, zostaje on przeniesiony na następny

poniedziałek. 

 

3. Dlaczego ta historia jest równoleg?a do narodzin Jana Chrzciciela?

Zarówno cudowne poczęcie św. Jana Chrzciciela, jak i poczęcie Jezusa poprzedzone są zwiastowaniem Archanioła Gabriela. W jednym

przypadku do Zachariasza; Z drugiej strony, Maryja, zaręczona z Józefem. 
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W obu opowieściach archanioł oznajmia, że ​​dzieci, które mają się narodzić, zajmują szczególne miejsce w Bożym planie zbawienia.

Reakcja rozmówców jest podobna, ale nie taka sama. Podczas gdy Zachariasz pytał, czy to, co zapowiedziano, spełni się, Maria pytała,

jak to się stanie. 

 

4. Dlaczego reakcja Marii ró?ni si? od reakcji Zachariasza?

Można by pomyśleć, że reakcja Matki Bożej i Zachariasza jest taka sama. Istnieje jednak zasadnicza różnica pomiędzy tymi dwoma

terminami.

Postawa Zachariasza jest sceptyczna, natomiast Dziewica nie wątpi. On pragnie jedynie zrozumieć w swoim sercu dzieło, którego Bóg

zamierza w nim dokonać. 

 

5. Jak archanio? Gabriel odpowiada na pytanie Maryi?

Gabriel mówi jej: „Duch Święty zstąpi na ciebie i moc Najwyższego osłoni cię. Dlatego też dziecię, które się narodzi, będzie święte i

będzie nazwane Synem Bożym”.

Tutaj anioł wskazuje na uczestnictwo trzech Osób Trójcy Świętej: poprzez działanie Ducha Świętego Ojciec sprawia, że ​​Syn zostaje

poczęty w postaci ludzkiej. Nie będzie ludzkiego ojca, co dowodzi, że Dziecko będzie Synem Bożym.

Jako dalszy przykład mocy Pana, anioł zauważa, że ​​Elżbieta, chociaż stara i na pozór bezpłodna, w cudowny sposób poczęła syna i jest

w szóstym miesiącu ciąży. „Dla Boga nie ma nic niemożliwego”.

6. Dlaczego odpowied? Maryi na „Tak” jest wa?na?

Przyjęcie tej roli przez Maryję jest przełomowe, ponieważ będzie Matką Syna Bożego.

Pomimo cierpienia w jego różnych formach, oddała się całkowicie na służbę woli Bożej, stając się opiekunką Dzieciątka, które

pewnego dnia miało się narodzić i z miłością uratować świat.

 

Źródło:

https://ewtn.pl/aktualnosci/uroczystosc-zwiastowania-w-szesciu-podstawowych-faktach/
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